令和 2年 8月 11日

各   位

会 社 名  新潟交通株式会社

代表者名  代表取締役社長  星 野 佳 人

（コード番号 9017 東証第二部）

問合せ先   経理部長  保 坂 健 一

（TEL．025-246-6327 ）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

  当社は、令和 2 年 5 月 15 日公表の「令和 2 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、

未定としておりました令和 3年 3月期の連結業績予想および配当予想について、下記のとおりといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想

令和 3年 3月期 通期連結業績予想数値（令和 2年 4月 1日～令和 3年 3月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 12,670 △2,100 △2,200 △1,870 △486.69

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減  率（％） － － － －

（ご参考）前期実績
（令和 2年 3月期）

18,659 1,391 991 651 169.46

２．公表の理由

令和 3年 3月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、業績

への影響を合理的に算出することが困難であるため未定としておりました。この度、緊急事態宣言

の解除等により経済活動が再開されつつあることから、現時点において入手可能な情報に基づき算

定した業績予想を公表いたします。

   新型コロナウイルス感染症の影響は、当連結会計年度の第２四半期に入り徐々に低減されつつあ

り、当社グループの業績は回復基調にあるものの、前連結会計年度の水準までには戻らないと想定

し、今後の見通しを算定しております。

また、新型コロナウイルス感染症の影響については令和 3年 3月までは続くとの仮定に基づき業

績予想数値を算定しておりますが、今後の収束時期やその影響の範囲等は大きく変動する可能性が

あります。当社グループの業績に影響が見込まれる場合には、業績予想を修正の上、速やかに公表

いたします。

３．配当予想

 （１）令和 3年 3月期 配当予想

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回発表予想
円   銭 円   銭 円   銭 円   銭 円   銭

－ － － － －

今回発表予想 － 0.00 － 0.00 0.00

(ご参考)前期実績
（令和 2年 3月期）

－ 0.00 － 10. 00 10. 00

（２）配当予想の理由

当社は、株主の皆様への利益還元について、業績の動向や会社の持続的成長を実現するための投

資等を勘案しつつも、安定的かつ継続的な配当に努めることを基本的な方針としております。

しかしながら、当期の業績は、上述のとおり大幅な悪化が見込まれることから、誠に遺憾ではご

ざいますが、令和 3年 3月期の配当につきましては、無配の見通しとさせていただきます。

なお、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と

異なる場合があります。

以  上